
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  774 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE MAV ANAC RIFERITO ALLA GARA 
AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI DAL 31/07/2023 AL 
31/07/2025

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/10/2023

 782

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO19/10/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 774 DEL 19/10/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE MAV ANAC RIFERITO 

ALLA GARA AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI DAL 31/07/2023 AL 31/07/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Richiamato l’atto di determinazione n. 584 del 20/07/2023 con cui si procedeva all’aggiudicazione dei 
servizi assicurativi dal 31/07/2023 al 31/07/2025; 

 
Rilevato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il versamento della 

contribuzione all’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della deliberazione n° 621 del 20/12/2022, 
in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 per l'anno 2023 per l’importo di € 
250,00; 

 
Dato atto che la suddetta cifra trova copertura al capitolo 1571/353 c.p.c u.1.02.01.99.999 missione 1 

programma 05, gestione di competenza; 
 
Visto il MAV pervenuto n° 01030661227901335 con scadenza 07/11/2023; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 9 del 28/07/2023 di conferimento, al 
sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 
 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 2023/2025; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 con la quale è stata approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023 componente finanziaria ed organica; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere l'impegno di € 250,00 per il versamento della contribuzione all’ANAC - Autorità Nazionale 
Anticorruzione - ai sensi della deliberazione n° 621 del 20/12/2022, in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005 n. 266 per l'anno 2023; 
 

2. di impegnare la spesa di € 250,00 imputando la spesa sul capitolo 1571/353 c.p.c u.1.02.01.99.999 
missione 1 programma 05, gestione competenza;    



DETERMINAZIONE N. 774 DEL 19/10/2023 

 

 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 
Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 
del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

L I Q U I D A 

 

il contributo di € 250,00 all’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione -con imputazione al capitolo 1571/353 

c.p.c u.1.02.01.99.999 missione 1 programma 05, gestione di competenza a seguito di apposito mav n° 

01030661227901335 con scadenza 07/11/2023; 

 

  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-19T16:02:45+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




